simplici? et certis? nati? e ducit in cognitione min? pfecti? et min? certi? qm? e ex pte sua. s; in istis inuenit vni? pfecti? simplici? q; et certi? altero. g? r?c. Et id? v? mibialit? e? d?d. s; in istis inuenit? et m?surat? et m?suratio. Sciend? tñ q? i istis e triplex p?atio. Vna vni? indiuisibilis ad aliud indiuisibile. Alia e vni? quati? et discreti ad ptes suas. s; ad n?c ex q?b? p?onit. Tercia e vni? successiois discrete ad alia. In pma p?atioe e talis p?m?ura? sicut e int? euterna in q?tu? durones ear? s?nt indiuisibiles. In secunda v? p?atioe e tñs p?m?uratio qd?m?o sicut m?surat numer? p vnitatē q? illud n?c aliq?tiēs sumptū reddit illud totū discretū. et hoc tñ dñt int? numerū absolute acceptū: tps discretū. q? q?tu? ad numerū p?inet: s?nt attēdit? q? sint plures uel pau? ciores vnitates. q?tu? v? p?inet ad tps discretū: n? solum attendit? q? sint pla? uel pau?iores n?c: s; et q? s; ea? p?ingat plus uel min? durare. Sedm? aut? tertiā p?ationē est ibi si m?l? p?m?uratio sic est int? successiois diuersor? motū n? si q? in h? dñt: q? in motib? est successio p?tinua. in istis v? e successio discretā. S; h? obicit? quidā: q? si q?ntas cōtinua successiua est tps cū q?ntas p?tinua successiua inueniat in istis inferiorib? quib? puenit qñ tñc n? dñt tps? et qñ. Et ad h? d?c: q? sic dñt est tps p?ot? diuersimode accipi? t. p?oi? p?tinua successioe. et isto? etiā tps inuenit in diuersis subis: et tps sic dñt est cōe ad tps? et ad qñ. Alio? p?ot? accipi? tps magis p?p?ie. p?illa successioe ad quā sit cōm?suratio alteri? et isto? se bz quodāmo tps ad talē successioe: sicut loc? ad sup?icie cor?pis p?inuenti. s; qñ dicit? esse in tali tpe si cut in m?surā put? vbi dñt esse in loco. et isto? dñt qñ? et tps? Et dñt qñ? in oppositū d?c: q? non s?nt int? diuisibilia q? diuidunt in diuersas ptes integres: inuenit plus et min? qd? sufficit ad p?mensurationē. S; etiā in ill? que s?nt diuisibilia s; in rē: quoz vñ? s; se totū excedit alter? sicut forma intēsa respectu remissē: et sic etiā in pfectioib? specificis: re?nā quā vna ponit? esse m?surā alteri?. vñ? s; n? sit ibi pl? et min? p?m? pte distinctā sigas: et tñ ibi plus et min? p?m? ex cellus totū n?c ad totā nām. Et si dicat? ad h? q? tal? p?mensuratio n? est p?m? duratioe: sed p?m? q?ntatē p?fectionales? n? v? q? in duratioe q?ntas p?fectionis? et duratiois idē est sicut in q?ntate dimēsiua q?ntas p?fectionalis? et q?ntas dimēsiua idē est. Sed ad huc p?ot? aliq? obicere: q? dicitur q? p?m? q?ntatē p?fectionale albedo excedit q?ntatē dimēsiua: et in q?ntatib? etiā dimēsiuis vñ? excedere aliā: et h? q?ntū ad illas q? dñt sp?e sicut sup?icies lineā. n? tñ dicitur? i q?ntate dimēsiouis vñ? excedere aliā: sicut q? vna linea excedat aliā p?fectionalit?. Et ad h? dico: q? s; vna q?ntas dimēsiua euilidē sp?e n? excedat aliā in q?ntate p?fectionali spe?ifica: vna tñ excedit aliā in q?ntate p?fectionali indiuidua? l?r: nāz linea longior? est p?fectior? breuiore. Et ppter h? dico ad huc q? in q?ntate dimēsiua n? dñt q?ntas p?fectionalis? et dimēsiouis. nec s?nt in duratioe dñt q?ntas p?fectionis? et duratiois: nisi quod ad hoc q? vñ? se bz in plus q? alteri?. Et scdm? d?c: q? m?suratū q?ntū ad h? qd? est m?suratum n? p?ot? esse sine m?surā actu: nec m?surabile in q?ntū h?i? p?ot? esse sine m?surā actu vel ap?itudine. m?suratū tñ q?ntū ad id qd? est in se p?ot? esse sine m?surā: sic p? de motu baculi q? posset esse si p?m? mobile n? moueret. vnde cālitās nihil facit? se ad m?suratōe sicut dñt est. Et si dicas q? tunc accidit eis p?mensurari ex quo p?nt sine iuicē esse. Et hoc dico q? sicut accidit eis coexistē: ita et m?surari. s; ipis existētib? n? accidit p?mensurari: imo necio hñt p?mensuratioe: sic etiā coexistētib? duob? quātis necio hñt p?mensuratioe: s; accidat eis coexistere. Et tertiū d?c: q? ad hoc q? q?ntas vni? notifficet p? q?ntatē alteri?: nisi o? q? h? fiat p?m? replicationē alteri? p?tis integratā totū. sed sufficit q?ntatās vni? q?ntatē sit p?fectio: notio: et simplicior. Et rōne in oppositū patet per dicta.

Ad scdm? sic p?cedit: et arguit? q? intensus et remissus sunt diuersae forme realit? dñtes: q? si intensus et remissus essent diuersae forme realit? dñtes in qualibet alteratione eēt infinite forme realit? dñtes: q? si intensus et remissus dñt realit? tot? sunt diuersae forme realit? i alteratione quot? sunt dñe p?m? mag? et min?: s; ibi s?nt infinite dñe p?m? mag? et min?. ma? p? q? mag? et min? se hñt sic qd? intensus et remissus. m. pbat: q? tot? s?nt dñe ibi p?m? mag? et

min? quot? n?c p?nt accipi i tpe alterationis: q? in tpe alterationis n? e dare duo n?c in q?b? mobile eque intēse sit alterationis. s; in qlibet tpe p?nt accipi infinit? a n?c. g? r?c. vbi n? e nisi vñ? mutātū esse in actu: n? e nisi vna forma. s; i alteratione n? e nisi vñ? mutātū esse in actu. g? n? est nisi vna forma. et tñ hoc n? obstatē multi ponit? q? intensus et remissus dñt realit? et s?nt diuersae forme realit?. g? n? obstatē q? intensus et remissus sint diuersae forme realit?. n? oportet q? i alteratione sint diuersae forme realit? dñtes. p? d?o s?nt faciēda. p?m? e rñdē ad q?ntem q? querit? de ista p?ntia: vñ? s; si intensus et remissus sint diuersae forme realit? in qlibet alteratione sint infinite forme realit? dñtes. p? d?o de ascendēte: vñ? s; si intensus et remissus sint diuersae forme. Quātū ad p?m? teneo q? ista p?ntia e bona: q? si intensus et remissus sint diuersae forme realit? et ad h? sufficit deductio in oppositū. nisi aliq? velit dicē q? ois alteratio sit instantanea: qd? nullus ponit. Isti aut? rōni rñdet? dupl?r. p? dicit? q? s; in qlibet alteratione sint diuersae forme dñtes p?m? dñtas in tēsi et remissis: tñ s?nt idē p?tinuitate. et dicit? q? infinite forme s?nt i potētia. infinite aut? i potētia in aliq? esse n? est in cōueniēs. sicut i p?tinuo s?nt infinite dñsiones in potētia. p? p?m? arguit? dupl?r. p? sic. si ille forme q? s?nt in motu alterationis s?nt vñ? p?tinuitate et vñ? p?tinuitate sit vñ? numero: seq? q? oēs iste forme s?nt vna forma numero. s; h? oēs iste forme sint vna forma numero: cū ibi inueniāt? dñe intensus et remissus: forma intensus et remissus e vna forma numero: qd? est p? eos. et q? si int? tales formas uel int? tales qdus q? s?nt intensus et remissus est vnitās p?tinuitatis. aut h? eēt p? p? vnitatē numeralē forme: aut p? p? vnitatē numeralē subit? aut p? p? vnitatē siue p?tinuitatē tps. si p? m?d. h? est p? eos. q? oēs ille dñe intensus et remissus hñt vnitatē p? vnitatē numeralē ipsi? forme intēse et remissē. et sic eadē forma numero p?ot? esse intensus et remissus successiue. Si et m?d. p? dupl?r p? sic. q? si vnitās subit? sufficēt ad vnitatē p?tinuitatis cor? q? s?nt in subo: tñc oia illa q? s?nt in vno subo essent vñ? p?tinuitate: qd? est falsū. q? due q?ntitates diuersas? p?ceptis n? p?nt p?tinuari: nec etiā duo mot? p?m? diuersas? spēs. sicut alteratio et mot? localis q? tñ p?nt esse in eodē subo. et sic. q? vñ? quodq? hñs vnitatē bz aliq?d q? formalit? est vñ? s; forma n? bz esse ens uel vñ? formalit? p? subm. q? p? subm? bz esse subitue n? formalit?. g? in motu oportet aliq?d dare p? qd? formalit? mot? est vñ? numero. s; illud n? p?ot? eē aliud nisi forma fluēs q? cōiter ponit? esse ipse mot?. g? in tota alteratione n? est nisi vna forma numero: n? obstatē diuersitate intensus et remissus. Si dicat? m?d. p?ta hoc arguit? quadrupl?r: et auctē. p? sic. q? in tpe p?tinuo puenit? esse motus oppositos? p?sequent? se hñtes: sicut h?r. s. p?hycor? s; p?m?te p?tinuitas tps sufficit ad p?tinuitatē mot?. g? oppo sit? mot? p?sequent? se hñtes p?nt esse p?tinui. qd? est p? p?m? ibidē. et sic. q? si ad vnitatē mot? sufficit vnitās tps tñc operatioes angeloz q? p?coexistēt? s?nt in tpe cōtinuo facerēt vñ? motū p?tinuū. s; h? est falsū. g? r?c. p?ba? p?ntie ex p?dictis p?is. Si dicat? ad h? q? opatioes indiuisibiles et discrete: sicut sunt opatioes angeloz n? sunt in tpe sicut in propa m?surā. sicut e mot? q? est in tpe cōtinuo sicut in p?ria m?surā: n? valet. q? oportet dare rōem q?re mot? est in tpe p?tinuo sicut in p?ria m?surā: n? aut? tales opatioes. nec poterit inueniri: nisi q? mot? bz quādā vnitatē p?tinuitatis in seipso intrinsecā quā n? hñt tales opatioes. et tñc queret? vnde bz talē vnitatē p?tinuitatis intrinsecā in seipso saltē subiectiue. nec ad illā vnitatē sufficit vnitās subit? uel tps: ut dictū est. id? oportet q? ipsa sit a forma p?m? quā est mot?. et q? cessante motu celi: ponam? aliquā alterationē esse: tñc quero de illa alteratione vñ? partes ei? babeāt aliq? vnitatē p?tinuitatis inter se aut n?d. si sic? p?ter p?tinuitatē q? e in motu celi: cui? successio vel q?ntas ponit? tpe: o? ponē vnitatē p?tinuitatis in illis ab aliq? alio q? sit tps nisi q? velit vocare tps successioe cuius? mot?. Si non g? tal? alteratio n? est motus: sed est p?posita ex mutatioibus instantaneis. Quarto: q? dicitur? q? omne qd? e vñ? habet qdā vnitatē intrinsecā sibi p? aliq? intrinsecū: s; alteratione et ois mot? est aliq?d vñ? realit?. q? oē qd? est in rerū nā est aliq?d vñ? numero realit?. g? oportet dare aliq?d intrinsecū p? qd? sit vñ? realit? sed intrinsecū est forma p?m?

quā est motus? et non ipsa et subm. g. rē. Quāctē etiā pbi. s. phi. p. s. idem ubi dicit: Simpliciter autem motus unius est quod est subiecti quidem unius? et numero est. Quā autem huius sit manifestum est diuidētibz. tria enim sunt secundum numerum circa que dicimus motus unius quod in quo: et quoniam dico aliquid quoniam necesse est aliquid esse quod mouetur ut boies: aut in aliquo huius moueri: ut in loco aut in passione: et quoniam in tempore enim de quod mouetur. huius autem tria: quoniam quidem aut se esse unius: est in re in qua mouetur. habitus autem erit in tempore. simpliciter autem unius est in his omnibus. et nāqz in quo est: unius simpliciter os esse et indiuisibile: ut spiritum et quoniam unius rē. Et his apparet secundum philosophum quod unitas motus requirit non solum unitatem subiecti et temporis: sed etiā forme secundum quā est motus: et sic in toto motu alterationis in quo sunt diuersae dicitur in se et remissus est una sola forma numero. Sed forte dicitur ad oia ista quod huius plures forme intense et remissae numero sunt in alteratione. tunc earum successio est una et continua et per huius dat unitatem et continuitatem motui. Contra huius arguitur dupliciter. primo quod successio autem ille motus aut passio eius. si est motus eadem quo est de unitate successio is ipsius sic de unitate motus. si autem sit passio motus cum unitas et entitas passio is magis dependeat ab unitate et entitate subiecti quod e contrario: sequitur quod motus non habeat unitatem ab illa successione: sed ab aliquo. scilicet a forma secundum quā est motus. Si dicatur quod motus huius per unitatem a semet ipso: scilicet unitatem per unitatem huius ab illa successione non videtur: quod os unius motus esse unius successio is: et una successione esse unius motus. tunc quero de unitate essentiali a quo huius ipse motus. nec sufficit dicitur quod a subo vel tpe ut dicitur est. retinēdū g. quod requiritur cum his unitas forme secundum quā est motus. per huius etiā s. philosopho dicitur expresse quod unitas motus requirit unitatem forme secundum quā est motus. nec sufficit alia sine ista. 2. sic: quod forme diuersae quod ponuntur in una alteratione quā tu ponis unā propter suā successione unā: aut sunt finite aut infinite. Si finite: 3. quod tot sunt ibi diuersitates formarum quot sunt diuersitates secundum intensum et remissum: quod secundum eadem forma numero non potest esse intensa et remissa: scilicet in quolibet alteratione continua sunt infinite dicitur intense et remissus: quod tot sunt ibi diuersitate intense et remissus quot ponit accipi in se in tpe in quod est talis alteratione. in tpe autem ponit infinite nūc accipi. g. rē. Si autem sint infinite huius est inconueniens. scilicet quod in una et eadem alteratione concurrant et generent infinite forme. nec videtur dicitur quod sunt in potentia sic fatis patebit. Sed ista arguitur quod dupliciter. primo quod in toto motu locali qui est unius non est idē. ubi g. non os quod tota alteratione sit eadem forma. 2. quod si aliquid uaderet per aliquod spacium ubi esset ignis vel aliquid sensibile non eēt eadē sententia pro toto et in continuo. scilicet huius non os quod in motu sit idē actus vel eadē forma sit per unius. 3. sic: quod per huius. 6. phi. ubi probat quod aut quolibet mutatus esse est aliquid mutari: et aut mutari est mutatus esse in motu: et huius in infinitum dicitur sic: Eadē autem demutatio et in non per unius. accipiemus enim ipsa in quod est motus rē. Et sic videtur dicere quod non os quod alteratione sit continua: scilicet propter unitatem motus requirit unitas forme. g. ut videtur non requirit in alteratione unitas forme. 4. sic: quod videtur dicitur per unitas proprie dicta non est nisi in quantitate dimensiuā: scilicet alteratione non dicitur talē quantitate. ergo rē. Ad primum istorum dicitur: quod mobile nunquam dimittit totum ubi primum quod mouetur ad secundum: sed se per unius per eadē ubi sequenti. et vritur omnibus illis ubi in quibus non facit interpolatione: ut in potentia: quod non potest dicitur de formis diuersis totaliter: ut fatis cito patebit. unde in tali toto motu nunquam dimittit totum nisi primum simul. nec simul accipitur totum secundum. sed manēte aliqua parte primum accipit successione per partem secundum. Ad secundum dicitur: quod in motu alterationis dupliciter potest esse successio. uno: ex parte mobile per forma huius esse extensum per actus sic si successione calefiat aliquid per partem potest: et unitas talis motus requirit unitatem continuationis quā huius forma per accidens quā sit. putat dicitur albedo tota aliquid non discontinuata esse unā. et huius etiam tale mobile sic alteret quod quod ad aliquid sui forma concurrat: et quod ad aliquid quod sit circulariter circa acre. continue enim ex una parte deficit lumen: ex alia parte acquiritur secundum motus solis. per unitas talis illuminationis puenit ex huius: quod aliquid primum lumen secundum motus per unitatem cum sequente. et sic etiā dico de sensatione: si est quanta per actus quod continuat transendo per aliquid sensibile: per hoc quod aliquid prioris secundum manet per unius cum secundo. sicut postea

retur speculū in pariete albi: continua mutatio in speculo continuatur ex hoc quod aliquid primum in mutatione remanet per consequente per unius. Alio modo potest esse successio secundum intensum et remissum in eadē parte mobilis. et successio continua in talibus oportet quod sit uel per hoc quod totum acceptum remanent idem cum sequente: uel per hoc quod aliquid per acceptum remanent idem cum sequente. alii enim non possent saluari unitas in tali successione inter primum et secundum. Tertia autem ratio apte est arguente et dicentes et directe per unitatem. eos quod ipsi dicitur quod in alteratione est unitas per unitatem: et per huius per unitatem proprie dicta. ubi ipse dicitur quod ille forme quod sunt in alteratione sunt unius per unitatem. et sic redarguit seipsum. dicitur etiā per unitatem. quod non solum in quantitate dimensiuā remanent in unius per unius et discretis: sed etiā in successione. dicitur etiā per huius. quod ipse dicitur quod non solum in motu locali: sed etiā in alteratione puenit accipere mutari ante mutatum esse et e contrario. sed sic accipere unius ante alterum non puenit nisi in continuo. g. rē. Ad tertium dicitur quod illud quod assumitur. scilicet per unitatem proprie dicta inuenit solum in quantitate dimensiuā: simpliciter est falsum. Ad quartum dicitur quod Aristoteles. illud quod dicitur: non quod non poneret alteratione esse per unius. quod alii sua demonstratio nulla esset: qua intendit probare in talibus motu ueritatem autem mutatum esse: et e contrario. hoc inuenit sua est quod quod est successio in motu alterationis per hoc quod eadē per huius magis ac magis alterat: non potest accipi medium ad probandum conclusio nem predictam ex partibus per unitatem mobilis uel ex parte etiam partium figurabilium forme secundum se acceptae: sicut primum accipi in spacio et ratio oportuit quod acciperet medium ex partibus temporis: putat medietas alterationis sit in medietate medietatis temporis communitatis: et medietas medietatis alterationis in medietate medietatis temporis. et sic in infinitum. et sic per unitatem illa. Secunda autem ratio qua dicitur quod iste infinite forme sunt ibi in potentia: non ualet. quod aliquid dicitur dupliciter in potentia esse in aliquid. Uno modo sicut forma quod aliquid subm. caret simpliciter dicitur in potentia esse in illo. sicut si diceret quod calor est in potentia in aqua frigida. 2. modo dicitur aliquid esse in potentia in aliquid sicut in potentia esse in toto. non quod tales non sint in actu in toto: cum quilibet pars habeat formam totius actu per se efficientem eam formam. quod forma ignis est in qualibet parte ignis: scilicet non rē. loquedo de totalitate quā habet ut est extensa per actus sed dicunt esse in potentia in toto. quod sunt in potentia ad hoc quod sint diuise. nec actu sunt diuise: ut singule partes habeant suā esse diuisum ab alia quod sunt in toto. et isto modo in ratione primum esse infinite forme in potentia: aut accipitur esse in potentia primo modo: aut secundo. Si primo: tunc illud quod calefit dicitur calefit nihil habet de calore: sicut nec aqua frigida. quod est falsum et sensum. Si secundo modo: tunc oportet ponere in illas formas unitatem per unitatem simpliciter. hoc non potest esse si oēs sint diuersae numero simpliciter. tunc enim essent infinite forme simpliciter actu diuersae: ut dicitur fuit. quod ad unitatem numeralē alterationis oportet ponere unitatem numeralē forme secundum quā est alteratio et sic per quod respectio utraqz nulla est. Quāti ad secundum principalem intendit facere tria. Primo ostendit quod eadē forma sit itesa et remissa. 2. quod huius sit. 3. obijce et soluere. Quāti g. ad primum sciendum quod in sum et remissum primum parti ad inuicem: uel sicut permanens ad permanens: uel sicut fluens ad permanens. uel sic fluens ad fluens ubi gra. ponat quod aliquid remisse calidū calefiat amplius: potest esse questio utrum calidū quod prius erat in esse permanens sit idē cum calore qui habet in termino motus. uel potest esse questio utrum calor quod est in fluxu alterationis sit idem cum calore qui est terminus ad quem. uel cum calore quod est terminus a quo. uel utrum intensum et remissum in motu alterationis sint eadē forma numero. Si loquimur de inteso et remisso. putat sunt in fluxu forme: per ex dictis quod oportet quod sint eadem forma. quod alii sequerentur. probatū est quod eēt infinite forme actu in eadē alteratione. uel quod nulla altera. esset continua quod falsum est. g. rē. 2. per idē. quod si non esset latitudo in eadē forma numero secundum intensum et remissum: quilibet altera numero eēt acceptio indiuisibilis numero. scilicet acceptio indiuisibilis est instantanea. g. sequeret quod quilibet alteratio eēt instantanea. hoc est falsum. g. rē. Si probaret forma quod est in ter

mino a quo ad ipsas formas fluentes oportet ponere quod sit eadem forma
 siue in intendi siue in remitti. et probatur tripliciter: quarum
 due prime sunt tres vtroque modo. primo sic: quia illa forma remissa
 aut abiicit in tempore vel in nunc solus. si in tempore. ergo in tempore alte-
 rationis precedentis forma remansit cum eo quod acquisitum est per al-
 terationem: et per istam formam per permanentem cedit in eandem eem-
 nam cum forma fluente: quod due forme solo numero videntes non
 potest esse in eodem subiecto. Si dicatur quod in instanti eadem ratio se-
 quens forma esset acquisita in instanti. et sic omnis alteratio esset in-
 stantanea. Sed dices quod abiectio prime erit instantanea: et
 introductio secunde etiam instantanea: sed intentio ista introducte
 esset successiva. Contra: primo quia illa secunda in sui introductio-
 ne: aut est intentio precedentis: aut non. si non: ergo non plus fa-
 cit ad intentionem sequens quam precedentis. et ita oportebit eandem
 eodem modo expellere sicut precedentem: quod per se intentio non potest
 esse cum remissa: et sic redibit eadem quod vtrum ista remissa abi-
 jicit in tempore: vel itur in instanti. si autem illa sequens intentio
 sit in sua receptione: sequitur quod alteratio non requirit successi-
 onem. nec propter receptionem forme: nec propter intentiones.
 Item quod sit motus de partem in partem non statim de in in-
 stanti abiicit prima forma: quod sensibilis apparet quod quod sit de ca-
 lido frigidum non statim abiicit calor: sed per se intensus et re-
 missus se habent sicut partem forme. ergo quod ex intentio sit remis-
 sum intensus non abiicit in instanti. et sic principatur: quia
 ut vtrum sicut se habet forma permanentem remissa ad motum sequentem
 vel forma fluentem sequentem: ita se habet in forma fluente: remis-
 sus vni nunc ad intensum alteri nunc: sed remissus vni nunc
 in forma fluente et intensus alteri nunc sunt vna forma numero
 ergo. Ad id. probata est. Ad id. etiam per: quod in nunc in quo finit
 motus posset adhuc fluere vltimum: absque interpositione: et etiam
 in quolibet nunc ipsi fluxus posset terminari motus. Sed si
 illud quod eminat fluere vltimum: sic se habent ad inuicem: sic flu-
 ens ad fluentem. ergo etiam si eminet et postea fluere: sic se ha-
 bebunt illa forma permanentem a qua incipit fluxus ad formam in
 fluxu: sicut vni gradus vni nunc in fluxu ad gradum alteri
 nunc in fluxu. ergo. Item sic: per se pertinet ad formam permanentem
 principalem in partem ad fluxum qui est remissio vtrum quod aliquid
 frigidum remittit calorem: quero vtrum faciat aliquid imitten-
 do vel non. si non: ergo nihil est ibi de nouo quod plus non fuisset
 sed ibi plus erat ille calor qui erat intensus. ergo nullus calor
 esset ibi de nouo nisi ille calor qui erat ibi plus intensus. ergo
 calor qui erat plus intensus et remissus sunt eadem forma: si
 remittit imittendo: aut imittit calorem aut frigiditatem. non
 frigiditatem: quia patet ad sensum: quia ibi est calor. nec ca-
 lor: quia frigidum non est calefacere. Ad hoc dicit alii quod fri-
 gidum remittit calorem imittendo calorem remissus. nec est inco-
 ueniens ut dicitur frigidum imittere calorem quod ex toto non vin-
 cit passus quod est calidum. Contra: quia ut vtrum illud vincit ca-
 lidum quod forma caloris totaliter corrumpit. sed per se istos frigidum
 totaliter corrumpit calorem intensum. et per se simpliciter vin-
 cit passus. ergo. Dices quod ordo formarum hic requirit quod
 subiectum non potest transire ab extremo in extremum sine medio.
 et ideo frigidum a principio non potest inducere frigidum: nisi
 mediante calore remisso. Sed hoc non valet: quod dato quod ita es-
 set quod requiritur quod ab extremo in extremum non contingeret
 transire nisi per medium: tamen oportet dare agens proportionatum esse
 actui. sed frigidum non est agens proportionatum cum frigidum et
 calido: cum calidum et frigidum quo ad illud quod primo imp-
 motus sunt agentia vniuoca. ergo. et sic: quia peto vtrum
 calor intensus abiicit in tempore vel nunc. si in tempore: ergo ali-
 quid calor: is intensus remanet cum remisso: cedit in eadem
 specie cum ipso quod est incoueniens: cum due forme eiusdem spe-
 cie non possunt esse simul in eodem subiecto. Si in nunc
 tunc eadem ratione qua calor intensus abiicit in nunc eadem
 ratione remissus inducitur in nunc: et sic non esset ibi aliquid
 altera successiva instantanea. Item quod vtrum aliquid introdu-
 ctio calor: remissus sit successiva vel non. si non habet sensum: quod
 appetit aliquam remissionem esse successiuam. si sic: quero vtrum
 eque remissa sit in tota remissione: vel non. Si sic. hoc est
 sensum: quod apparet in motu remissionis: quod non est dare
 duo nunc in quibus eque remissum sit quod remittit. Si non.
 eadem forma poterit esse magis et minus remissa: et per se
 magis et minus intensa. Comparando motum siue fluxum ad formam
 permanentem potest pertinere ad terminum ad quem sit oportet dare

quod forma fluens que est in spe fluxus remissio: quod in termino
 sit eadem cum illa que est in termino. quod per se colorum opinio-
 nem et veriorum ut credo: forma que acquisit per motum et motus
 sunt idem res: ita quod dicitur eandem rem. sed motus dicitur ea ut in
 fluxu et fieri. terminus autem dicitur ea ut in esse permanenti. et sic
 per se hoc forma que est in fluxu remissio: quod in termino: saltem
 quod ad aliquam partem fluxus: est eadem forma. et sic: quod si qua
 qualitas acquisita per alterationem non esset eadem cum qualitate que
 est in fluxu in alteratione: qualitas acquisita non plus esset ter-
 minus intrinsecus alterationis quam introductio forme subst-
 tialis que est terminus extrinsecus alterationis: quod altera ter-
 minatur ad generationem subiecti. sed hoc est falsum. quod introductio
 forme subiecti ponit terminus extrinsecus alterationis. ergo. et sic.
 Sed hoc posset obijci. quod qualitas que est in alteratione
 precedente in generatione subiecti corrumpit: et qualitas que intro-
 ducitur cum forma subiectuali est diuersa ab ea et est terminus
 extrinsecus. ergo. et sic. et ad hoc dicendum est quod hoc est per acci-
 dentem. qualitas in alteratione precedente corrumpit corrupti-
 one subiecti. sed manet eodem subiecto: semper qualitas que
 est in acquisitione in fluxu: est eadem cum illa que est in esse
 acquisito. sed de forma subiectuali aliter est. quod ipsa non potest
 eadem cum qualitate exite in fluxu vel fieri vel in facto esse.
 quod forme diuersorum generum vel specterum non potest esse idem.
 et ideo semper introductio forme subiectualis est terminus ex-
 trinsecus alterationis precedentis. Comparando autem formam
 permanentem remissam que est terminus a quo in motu inten-
 tionis ad formam intensam permanentem: que est terminus ad quem
 respectu eiusdem motus: dico quod sunt eadem forma. et hoc pro-
 batur dupliciter. primo: quod sicut dicitur est: forma que est remissa que est
 terminus a quo: est eadem cum forma in fluxu: et illa eadem in
 fluxu est eadem cum forma intensa que est terminus ad quem.
 ergo a primo ad vltimum forma remissa que est terminus a quo
 et forma intensa que est terminus ad quem est eadem numero.
 si sic: habet propositum. et sic: quod sit de remissa calido inten-
 se calidum: aut illa eadem forma que primo fuit remissa est postea
 intensa: aut non. Si sic: habet propositum. Si non: ergo forma
 que plus fuit remissa non intendit: sed noua forma genera-
 tur: quod est contra illud quod omnes accipiunt de intentione forma-
 rum. Et ad hoc dicit alii quod intentio dicitur fieri per hoc quod idem
 subiectum de minus tali sit magis tale. non per eandem formam:
 sed per diuersas per se in idem subiectum. Sed hoc non valet. quia
 non solum idem subiectum de fieri de minus tali magis tale: ut so-
 lum requirat vnitatem subiecti. sed etiam de ipsa forma inten-
 di. quod non posset esse: nisi eadem forma que erat remissa fieret
 intensa. Quamvis autem ad secundum pertinet ad illud quod se-
 cundo principaliter intendit. scilicet qualitas intensum et remissum pro-
 ut sunt in fluxu sunt vna forma. dico quod quod sit ad intensum
 et remissum. put sunt in fluxu: vni oportet esse idem cum
 alio altero duorum modorum: vel quod toto prius accepto rema-
 nente quod supuenit cedat in vnitatem cum eo sicut in eo quod
 nutrit materia tota persistente manet illa que supuenit:
 cedit in identitatem cum precedente: vel quod aliquo precedente
 manet quod supuenit cedat in vnitatem cum illo manente.
 Quorum primum videtur improbabile. primo: quod non videtur
 quare secundus gradus sit intensus quam primum: nec tertium quam
 secundus: si ita sit quod motus talis fiat sic quod aliquid persistens
 expellatur quam alia sequens inducit. sicut etiam nec mobile
 maius vbi habet in qualibet parte spatii: quod non acquirit alii
 quid de nouo: nisi cum expulsioue aliquid pertinentis ad pre-
 cedens. Secundo: quod ita difficile est videre quomodo aliquid
 ipsius precedentis cedat in idem cum sequente vel differat ab
 eo: sicut si totum precedentem remaneret. Qualis autem precedentem
 sequens sit vni: vltima differat sicut alii dixi. Ad hoc di-
 co quod ipsum intensum differat a precedente remisso: sicut ip-
 sum habens et plus. non per partes significabiles distinctas: ita
 quod vna possit signantur distingui ab alia. sed sicut totum pre-
 ctionale comprehendit aliqua: non per partes significabiles di-
 stinctas. et posui alias duo exempla: primum est de puerione
 materie alimentum in nutritum vbi materia adueniens non potest
 signantur distingui a precedente. Secundo quod pellis efficit ma-
 ior: per extensionem. maioritas adueniens non potest distingui
 a precedente. et sic est in proposito. et ideo est si hoc fiat per refra-
 ctionem: quod corpus rarefactum sit maius: et maioritas adueni-
 ens non potest distingui quantitate. Contra hoc obijci multum

plur. pmo q: agens intendens aut impmit aliquid diuersa
a pcedente aut non. si no: ergo nulla variatio est in inten-
sione: qd est ptra sensum. si sic: ergo forma intensa qua im-
pmit est diuersa a pcedente remissa. z ex h sequit q: remis-
sa corumpit: q: due forme eiusdem spet no sunt simul in
eodem subo. 2^o quia variatio que est in motu intensiois
vel est in ipsa forma aut in aliquo alio. si in ipsa forma. g^o
sunt ibi ples forme: q: variatio vt videt no est nisi int^o di-
uersa. si dicas q: sunt ibi diuersi gradus: s: sit eadez forma
quero pmo vtrū illi gradus sint ides cum essentia forme
aut no. si no: ergo mutatio fm illos gradus no est muta-
tio fm forma. nec per pseques est alteratio: qd falsum est
Item etia idē dubiū est de illis gradib⁹ vtrū vnus ma-
neat cum alio: sicut de diuersis formis. Si aut illi g^ous
sint idem cū essentia forme: tūc ponere diuersos gradus
est ponere diuersas formas. z sic adhuc stat q: intensum z
remissum realit differit aliquo mō. sed queqz differit rea-
liter differit numero: q: que no differit nūero sunt ides
ergo forma intensa z remissa sunt diuersę forme numero.
3^o sic: quia si intensus h plus q: remissus: aut h est suc-
cedente forma forme aut manēte eadē forma. si pmo mo-
do habet ppositū. s. q: intensus z remissus sunt diuersę for-
me. si 2^o modo: tunc nulla est variatio. 4^o sic: q: si forma
remissa manet intensa aut manet in ppa forma aut no.
si sic: ergo no manet virtualit intensa: quod est cōtra me.
si no: ergo differit ab intensa in qua no manet fm ppa
formā. 5^o sic: quia quod cōtinet virtualit in aliquo dif-
ferit realiter ab eo sicut p de creatura z deo: z de miscibili-
bus z mixto: sed vt v^o fm me remissus manet virtualiter
in intenso. ergo zc. 6^o quia frigidū remittēs calidus aut
aliqd impmit aut no. si aliqd: hoc no pōt esse nisi calor: re-
missus. nec pōt de nouo impinere calozē remissus nisi re-
mittēdo calozē intensus: q: alit duo calozes essent sūt. Si ni-
bil impmit. Cōtra pmo: q: si nihil impmit nihil agit: et sic
agens remittēs nihil agit. 2^o q: agēs pculare nihil re-
mouet nisi oppositū iprimēdo. sed agēs remittens remo-
uet intensus. g^o zc. Si dicat q: remittit calozē ipediēdo actū
onē pseruantis calozē. Cōtra q: debet poni frigidū iuxta
pseruans qd dē ipediti p frigidū z no iuxta calidū. 7^o sic
q: in oi motu abiicit fmin⁹ a quo. sed in motu intensiois
fmin⁹ a quo est forma remissa. g^o zc. Si dicatur ad hoc q:
forma remissa no est p se fmin⁹ a quo: sed puatio maior
gradus qui no manet. Cōtra: fmini motus sunt positui
q: fm pfm. 5^o plicoz: mot⁹ est a subo in subiectū. i. ab af-
firmato in affirmatū. sed puatio no dicit aliquid positius
ergo pter puationē oportet ponere aliquid positius q: sit
fmin⁹ a quo ipsius motus intensiois qui abiicitur. sed h
no pōt poni nisi forma remissa. ergo male dicitur q: pu-
atio sit fmin⁹ a quo intentionis. 8^o sicut in remissioe tē-
dit ad puatioē z ad no esse ita in intensioe tendit ad esse
z recedit a puatioē z a non esse. sed in remissione tenditur
ad no esse forme que remittitur. ergo intensioe recedet
a no esse forme que intenditur. z per pseques illa forma q: ac-
quirat p intentionē no pexistebat. nec est eadē cū pcedēte:
nec p pns cū forma remissa. 9^o sic: est ptra illud qd dē q:
intensus pnter remissus z plus fm ptes non sigbiles: q:
fm pfm. 4^o plicoz: illud quod excedit alterū diuidit in
illud q: excedit z in reliquū. s: h z te intensū excedit remissū
g^o dicit in illud excessū z in reliquū. s: h no pōt esse nisi illud
qd excedit z reliquū possent distigui ptes sigbiles. g^o zc.
10^o sic: q: mot⁹ icōpossibiles hnt eē fm foras icōpossibi-
les: s: mot⁹ intensiois z remissiois sūt icōpossibiles s: se
totos. g^o z forma intensa z remissa sūt icōpossibiles: z p pns h
potest eē eadē forma. 11^o sic: q: si eadē forma manes vari-
at fm g^o: seqt q: forma sit sōm variatiois. s: h ē falsus. g^o
zc. Ad pntū dō: q: ipmē alio a pcedente pōt dici duplr.
vno: q: d nouo fiat forma oio distincta a pcedēte: ita q: nul-
lo: sit eadē cū ea. z isto: no impmit aliqd diuersus a pcedē-
te. 2llo: pōt accipi ipmē aliqd diuersus a pcedēte facere
pcedēs pfectius: z sic facit diuersus a pcedēte mō q: idem
magi pfectū dē a seipo min⁹ pfecto. si at fiat vis in noie i-
pssionis pōt dici q: nihil impmit de nouo: s: impssus pfi-
cit z sic agit. Ad scōm dō: q: est in ipsa forma: q: n̄ infer-
g^o sunt ples forme. dō q: no seqt: imo ē fallā pnt: z a pib⁹

Causis veritat. ad vna: q: illa variatio pōt eē: vel q: s: ples
forme: vel q: eadez forma est magis z min⁹ pfecte habita.
Ad illud qd dicit in contrariū: q: querit vtrū gradus
sit idem cū forma: uel no. dico q: sic: q: sicut eadem forma
est intensa z remissa: ita idē gradus est remissus q: postea
sit intens⁹. vnde intensus differt a remisso solū sicut in-
cludens ipsum z plus: no fm partes sigbiles: eodem mō
sicut dicitū est de forma intensa z remissa. Et si dicas q:
si no est nisi vn⁹ gradus no est aliqua variatio. dico q: ve-
rum est: si ille g^ous no pōt habere latitudinē fm esse ma-
gis z min⁹ pfectū. si aut vtrū facias in hoc qd dicit gra-
dus: ita q: dicat gradus remissus: ipsa forma cum pchō-
ne maioris pfectiois: z gradus intensus ipsa forma cū in-
clusionē maioris pfectionis. tūc isti gradus differit non
sicut diuersę essentie diuersarū formaz: sed sicut eadē es-
sentia accepta cum pchōne maioris pfectionis: z accepta
cū inclusionē maioris pfectionis. Ad tertū dicitū: q:
intensum z remissum aliquo mō differit realit: no tū se-
quitur q: differit fm diuersas formas numero: sed vtrū
sicut eadē forma magis z min⁹ pfecta: uel sicut magis z
min⁹ pfecte habita. Et q: dicit q: illa que no differit nū-
mero sunt idē: verū est q: sunt idē numero: q: eadē essen-
tia numero. no tū sequit q: illa que no sunt diuersę essen-
tie numero no differit realit: sicut eadē essentia magis z
minus pfecta. vnde q: dicit: differit realit ergo sunt di-
uersę eētie numero: fallacia pntis sicut pus. Ad quar-
tum dicitū q: intensum magis habet q: remissum ma-
nente eadē forma. Et cum dicit q: no: q: tūc no esset vari-
atio: dicitū q: imo. q: no solū pōt esse variatio fm suc-
cessionē forme post formā: sed etiā fm q: eadē forma pōt
esse magis z min⁹ pfecte habita. Ad quintū dicitū:
q: forma remissa q: tū ad id qd est positius in ea manet in
propa forma. i. q: tū ad essentia forme cū maior tū per-
fectione: ita q: intensus includit eā z aliqd plus no fm
partes sigbiles: ut dicitū est. z idē illud plus no est aliqd di-
uersum sicut a pcedente: sed est ipsamet forma pcedēs
facta pfectior. Et q: dicit q: hoc no pōt esse. q: fm me re-
missum pnter in intenso virtualit. dico q: aliqd pnter
in alio virtualit: tripliciter pōt esse. Vno mō fm calitates
effectiuas. 2llo modo sicut dispositioes materie transe-
untis aliquo mō continent in effectū: sicut dicunt milti
bilia remanere in mixto quod generat ex mixtib⁹ sicut
neri virtualit in aliquo fm continentia formale. sicut di-
cū: z vegetatiuū esse i sensitiuū. 3llo modo illa que pnter
virtualit in aliquo pmo modo: z etiā secūdo modo diffe-
runt realit ab ipso. sed illud quod cōtinet virtualit in alio
quo tertio mō q: accipit in eodem. non differit ab illo in
quo continet virtualit. vñ in homine no differit realiter
sensitiuū ab intellectiuo. isto a^o modo continet remis-
sum in intenso. q: forma intensa cōtinet illam z plus for-
maliter: modo quo expositū est. sed tū differit in duobus
hinc z inde. quia vegetatiuū tū z sensitiuū tū z intellecti-
uum differit specie in diuersis. sed intensum z remissum
in diuersis differit numero: sed no specie. quia dicitū per-
fectū z imperfectū in vna specie. Secūdo differit: q: ve-
getatiuū z sensitiuū in eodē sit sūt: z p eodē nūc q: h vegetatiuū
vñ de alio. vñ sūt verū ē dicitū p eodē nūc q: h vegetatiuū
est h sensitiuū: z sūt ē intellectiuū. s: i intēlo z remisso no
ē sic. vñ no ē verū dicitū p eodē nūc q: intensū sit remissus. s:
verū ē q: forma q: pus erat intensa: nūc ē remissa. cū⁹ ea ē.
q: remissū dicit formā cū pchōne maioris pfectionis sine
puatioē. s: intensū dicit formā cū inclusionē maioris pfecti-
onis. z idē no pōt dici q: eadē forma sūt sit intensa z remissa.
s: vegetatiuū no importat i boie exclusionē sensitiuū nec
sensitiuū intellectiuū: nisi fm voce. q: vox signis h no sigt
illud. z idē pōt significare de se inuicē. Ad. 6. p: ex bis q: dca
sūt ad istā rōem. Ad. 7. dō q: frigidū remittēs calidū no
impmit sibi aliqd: s: diminuit calozē impediēdo actionē
pseruatis. Nec seqt q: si nihil impmit: q: nihil agit. sicut
etiā corūpes fm q: corūpes nihil impmit s: subtrahit. si
etiā de⁹ ambularet res nihil impmēt: s: subtraheret. qd quō
possit fieri z quō intelligat pus n̄ pnter. vñ agē se exēdit
large ad impmētū actū z ad remouētū actū. z q: dē q: tū